17 марта 2020 года N 188

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НАЗНАЧЕНИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ

ОДОБРЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

В КОНСТИТУЦИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 2 Закона Российской Федерации о

поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании

регулирования отдельных вопросов организации и функционирования

публичной власти" постановляю:

1. Назначить на 22 апреля 2020 г. общероссийское голосование по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

предусмотренных статьей 1 Закона Российской Федерации о поправке к

Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования

отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти".

2. Вынести на общероссийское голосование следующий вопрос:

"Вы одобряете изменения в Конституцию Российской Федерации?".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 марта 2020 года

N 188

consultantplus://offline/ref=C16F70715758CCBE1714BD78BC03D3D16844DBE86377BBC6184D8800C5C3043A71E13BAD2264FB331E2C3F2870CC16C901820C919BD40A1805dEF
consultantplus://offline/ref=C16F70715758CCBE1714BD78BC03D3D16844DBE86377BBC6184D8800C5C3043A71E13BAD2264FB331D2C3F2870CC16C901820C919BD40A1805dEF
consultantplus://offline/ref=C16F70715758CCBE1714BD78BC03D3D16948DAED6928ECC449188605CD935E2A67A834AF3C64FB2E19276907d9F
consultantplus://offline/ref=C16F70715758CCBE1714BD78BC03D3D16844DBE86377BBC6184D8800C5C3043A71E13BAD2264F8301D2C3F2870CC16C901820C919BD40A1805dEF
consultantplus://offline/ref=C16F70715758CCBE1714BD78BC03D3D16948DAED6928ECC449188605CD935E2A67A834AF3C64FB2E19276907d9F